
/v ':rto Lysá nad lábem
on r spráDg MJeÍh! a /rlJ.'llc

2[ 22 Ly_sá nad Labem sMLoUv^ o DÍLo č' 2016-0388/sMI

I. Smluvní strany

uzavřcly níŽe uvedené]ro dne' ]něsíce a roku poclIe ust' s 2586 a násl' občanského Žákoniku tuto
smlouvu o dílo

obj€dnatel:

Zastoupcný
ICO I

DIČ :

Město Lysá nad Lrb€m
Husovo nán' 23' 289 22 Lysá nad Laberl
Mgr' Jiřím Havelkou' starostou nlěsta
239 402
cz 000239402

Bankovní spojení : Česká spořitelna, a's' pobočka L)rsá nad Labem
číslo účtu : 27 050;1268369/0800

Zhotovitél : Bušek P&T vod'r PIyn Topcní' s. r. o'
Ujezdec 29. Vlaclrovo Březí 384 22

Zastoupený : Tomášen Buškenr, jcdnatelem společnosti
lco | 046]752ó
DIČ l CZ04637526

Bankovní spojení: ČsoB a's'
číslo účtu : 272947l l8/o3o0

Zástupci smluvních stran :

Za objednalele :

osoby oprávněnéjednat ve věcech smluvnich
Mgr' Jiří Havelka _ starosta nlěsta
osoby oprávněné.icdnat ve věcech technických
Ing' Vladimir Kopecký _ vcd'odboru sMI
Ota Balik - refercnt OSMI
Flantišek Blažek _ referent osMI
za zbotovitel€ :

osob-r' opráv n ěné j ed nat ve věcecb yrrl u vn íclr
Tomáš Bušek _ jedlrate] spolcčnosti
osoby oprávněnéjedna1 ve věccch technickích
Tomáš Bušek jcdnatel společnosti

II. Předmět smlouvy

Rekonstťúce q'tápěni v objektu jíde]ny (pavilorr F) v areálu Zák]adní školv J' A
Kornenského v Lysé nad Labeln. Kromě školní.jíclelny. ktelou pl.ovozuje fitma Sco1cLcst spol'
s I'o., jsou v suterónu objektu Llmístěny ještě dr'ě dlobné plov;Zovny (kadeřDictví a
kosnetika)' Stávající \Ytápěci zaÍízeni je již zastaralé, poruchové a neódpovídá tepelně
tecbnickým vlastnostcm objektu po jeho ce]ko\'ém Zaleplcni v rocc 2009. Rekonstrukce bude
zahrnovat nové topné ťozvody a otopné ploch-v v okuhu u'tápění iídelny včctně připojení
nol'ých otopr'rýclr těles v plostoru hygierického zďíZení u jídelny, navlžených v Iámcj
samostatného projektu,,oprar'a sociálního zařízení ujide1ny scolar.est,. z roku j0t.l. Dale se
plovede- výměna přivodního poh]bí do stťojovny vZT (okuh VZT jídelna) a výněna
páteřních roz\'odťl pro r'1tápěni ZŠ (okruh UT škola) a vzcluclrotechniku bazénu (okruh vZT

ZS Komenského, ško1ní jídelna - rekonstrukce topení

strana I



bazén) vedených pod stropen sLllelénu ze sousední plynové kotelny' Provozovateiem kotelny
je llrmá Thermoservis s.l.o' Zakázka bucle realizovár]a c1le projektlL vyplacovaného Vektor cZ
s'I'o', Maloušo\'a ,l5 3121. '{60 02 T-jberec III, Zakázkové čís1o 1506,1025'

Vše včetnč clodár'ky. likvidace odpadů, Zkoušek' Iel'i7í a nastavení systé1nu'

\III. Smluvní cenu
i' snluvni cena sta ovcná pro rozsah dodávk} dle čl' lI snlouvy činí :

Ccnr bez DPH
DPH (21,7o)

838.887.7'í Kč
l76.l66.43 Kč

Celková ccná včetně DPH 1.0r5.05,{.17 Kč

ccna celkem slorT: jedennilionpatnácttisicpadesátčtyři korun českých' 17 haléřů

2' Tato cena je dohoclnuta.jako nejvýše připustná plo předmět plrlční uvedený v čl' Il a obsahu.je
veškeré náklady potřebné k úplnému a kvalitnimu dokončení díla včctnč všech nutných vecllejších
nákladů' Zhotovitel rloloží po provedeni díla poloŽkový rozpočet dodarlého mateliálu a
provedcných prací s oceněniln praci a mateliálu' Fakturace proběhne na základě tohoto
poloŽkového lozpočtu a neslní překročil slnlUvní ccnu uvedenou v čl' I1I/ l '

]' Pokud se v}'skrtne v průběbu pro\,áděni di1a polř€ba provcdení prací nad ránlec s.jednaného
předmětu plnění, plovede se rozšiřen] smLoUvy dodatkenr před realizací prací'

IV, Dofu retliuce

1. 7. - 31. 7. 2015

V. Financovóní a fakturuce
Fakturu se zavazuje objed]latel zaplatit na účet zhotovitele do 30ti kalendářnich dnťl od.jejiho převzeti'
obicdnatcljc opÍávnčn před dobou splatlrosti tuto Íikturu vrátit zhotoviteli bez Zaplaceni v případě' že
neobsahllje něk|eré náleŽilosli nebo bLlde l11it jiné ncdoslatky' v případě vrácení faktury musi být
uveden dťlvod jejího vÉceni' Po tuto dobu není zhotovitel oprávněn účtovat ob.jednatclí úrok
z prod]cni ani.]iné další sankce'

VI. Provedení rlíkt
1. Zhoto!ilel po\tupuje při provrídění díla samostafiě při ťespekto\'ání :

. slavebního Zákoúa ajelro plováděcích vyhlášek' us1enovení o bezpečnos|i práce a zarizenipri
stavebních pracích

r předpisú- norem, vzorovjch listťl technologií. Ícccptur aiiných Závazných pokynů
r požadavků stanovenými ekologickýnli a jinýmj předpis-v vydanými ktomulu oplivnenim

orgány
2. Zjisti li zhotovite1 při provádění di]a na staveništi skt}té překážky neuvedené v zápise o odevzdári

staveniště' 7nemoŽňuiicí řádné provedení díla, je povi e| tuto skulečI]ost oznámit bez zbytečného
oclkladu objednate1i' Do rozhodnutí objednateLe.j.3 zhotoviteL oprávněn provádělrí dila' ebo.jeho
části pierušit' o dobu přeNšeni bude upravena lhůta dodáYky'

3. BudeJi objednatel požádán o dodatcčnou změnu či dophění lozsalru prací oproti předaným
podkladům. bude smlouva po odsouh]ascl'li upÍavcna dodatken' se zpřesnčnim smluvního
Lrjcdnáni zejnéna po sllárcc přednětll, času plněni a oceněni dodatcč č siednaných píaci á
eventuální odpočet oepl'ovedených prací bude Pod lc .jcdnotkových ccn odSouhlasených v nabidce'

slrena 2



4' Zhorovite] neni oprávněn provádčt dilo, které je předmětem této smlou\T plostřednicNim jiných
dodavatelů, nebudeJi dohodnuto jinak. Zhotovitcl předá objedlraleli seznarrr sulrdodavatelů,
objednate].jc oprávněn v odůvodněných případech určitjiného srrbdodavatele.

5. Zhotovitel je povinen pro\'ést dílo v kvalitě odpovídající plntným vyhláškám a dopoíučeným
noímám' DoloŽená odbomost zavazuje Zhotovitc]e k zodpo\'ědnosti za dí]o z hlediska návrhu
provedení a funkčnosli'

6. Zhotovite] je povinen upozornit odbóratele na případné vady v plojektu, nebojeho nedodržcní
příslušných norem' V případě, že na týo Vadv neupozorni a dílo provede d]e předané
dokumerrtacejako odbomá firma ručí v plném rozsahu za provedenó práce'

VII. Předúní a převzetí díl
1. Zhotovitel písemně potvrdi objednateli nejpozdóji 3 pr.acovní dny předem tenninem odevziáni dí1a.

objednatel Zaháji přejímací řízení bez zbýečného odkladu'
2. o převzetí díla pořídí objeďlatel Zápis '.o odevzdání a přcvzetí díIa..bez vad a nedodělkťl a to ve

dvou vyhotoveních. podle obvyk]ých obcbodníclr z\'yklostí' Jeden stcjnopis obdrži objednatel a
jeden zhotovitel' Takto vyhotovený zápis bude považován za závazný'

3. TermiD předání díla se považuic za splněný. pokud dílo by]o obiednatelen do sicdnaného termíru
převzato. Převzctín dila přecházeji vlastnická pr1tva na objeďlalele'

,l. obiefuatel se zavazujc převzit dílo provedené podle této snl]ouvy za předpokladu. že bude dilo
předáno zhotoviteleln řádně' toje bez vad a nedodělků.

YIII. Stgveniště
objednatel se zavazuje předat zhotoviteIi zápisem slaveDiště prosté plávnich i faktických vad' před
zahájenínr prací'

IX. Přediní a převzetí díla
1. Zbotovite] písemně potvrdí objcdnateli nejpozdčji 3 pr.acovní dny předern terrlín odcvzdáni di]a'

objednatel zahájí přejí1naci říze bez Zbytečného odkladu'
2. Zhotovitel předloŽí objednatelineinéně ] pracovni dny před zahájením pie.jirnacího ilzenl I

. doklady o shodě použitých ma1eriálů
3. o převzetí dila pořidi objeď1atel zápis ''o odevzdáni a převzetí díla" bez vad a nedodětků a to ve

dvou vyhotoveních, podle obvyklých obchodních zv},klosti' Jeden stejnopis obdúi objednatel a
jeden zhotovitel. Takto vyhotovený zápis bude považován za závaznÝ.

4. Termín předání dilase považuje za splněný, pokud dí]o bylo objednatelen do sicdnaDého terminu
převzato' Převzetim dí]a přccházejí vlastnická pr.áva na objednatelc'

5' objednatel se zavazuje převzit dílo plovedené podle této snlouvy za předpokladu. že bude dilo
pleoállo Zhoto\ iIclel'' ř.Jné. lo 

_ť 
L,<,, \.d i lledodellů'

X. Přerušení provridění rlíla
1. Zhotovitel je oprávněn na nczbytĎě nutnou dobu a v nezb}tném rozsalru přerušit prováděni díla

jestliže :
r provádění díla bráni vyšší moo
. při výskýu vážných skrýých překáŽek blánících řádrrélrru prováděni dila
. dojde k zastavení plovádění dila lozhodnutím ktonu příslušného orgánu z dťrvodu na

straně objednatele
2. Při kaŽdém přerušení dilaje zhotovilel porinett zabczpecit rozesta!cnou last pro\áděnélro Clíla do

dob; znortrzchajenr praci n.b. ulo|Čen| .m'urrlrho zarrzlu' l jlr]dJ leclllo prac Je \a/and na
důvod přerušení'

XI. odpovědnost za vad! díkl, zúruční tlob

1. Dilo má vady' jestliže nebylo provedeno řádně a předrnět clíla neodpovídá požadavkům na něj
kladený]n projektovou dokunrentací. závaznými uslanovenilni technických norenr a přerlpisů'

stťaía ]



T--

6.

Dlobnó odohylky od Projektové dokumentacc. klelé neměni přijá1é technické lesenl nejsorl
vadami- jestliŽc byl}, clohodnul} předeln alcspoň souhlasnýIrr zápisem smluvnich stran'

2. Za ýad.\' vysk}'tnuté na díle po jeho dokončení, odpovídá po dobu záIuky Zhotovitel' který na
\]'Zvání objed|atelc je povinen vadr'odstlanit v dohodnutéln tcnriDu. nejpozději do ]0 dnů od
ahlášeni vad}'' Vady na přistupol'ých cestách a potnlbi budou odstla0ěny do 24 hodirr' aby byl

Zajišičn pl},nulý plovoz'
3. Zholovitel garantl]je u ce]ého předaného dila ZáIuční ]hůtu 60 nrěsiců. Záručni lhLita začírá běžet

ode dlre přcdáni Cli1a po pisemDén přcvzetí objed|atclcm'
4. objednatel neprodleně oznámi nrailen' faxen nebo telelonertr a následně potvrdí písenlně všechny

ZáVady, kteró se v Záruční době na realizo\'anéIn díle !ysk\tnou' Po přijetí takovóho oz]lánleníje
zhoto\'itel povinen ncpÍodleDě Zahájit pláci na opravě vadné čáýi díla a to lla své nákladv a bez
Úljnl}, na jakýohkoli dalších pláveclr' ktclá Inťlže objednatel upIatnit vťlči zholovite]i podle této
snrlouvY' popřipadě podIe zákona'

5. 7lrotoviielJe povinen odstranit 7ávady na díle objevených v zárrrční dobč' pouze budeJi rcklamace

1.

pisenrně zdůvodrrěná'
Rcklanační plotokoly budou obiednatelem čislován}' V těchto plolokolech jc objednátel a

zlrolovitel povincn Llvalc]ět všeclrny lozhodujici ukazatele charaktelizu.jící stav díla a to zejnréna
čas vzniku vady a jejího nahlášeni zhoto,"it(Li. !hal l't€r r:d). způl b a teíll]n odstraněni atd'
Oliednatcl.]e opráuěn předattuto po\.innost provozovateli díla.

Menší Závad\'. které se v.vsk}.tly v záruční dobč ajejichž odstlalční si vyžaduje okamžitého
Zásahu' alc neY],žaclLÚí účasl Zhotovitcle' nohou bit sc sotlhlaserll zhoto\i1ele odstraněn}
objednatelem, nebo.jim pověřenou olgaDizací a to na náklad}' zhotovitele'
Při prodlení 7botovilele s odstnněním vad a nedoclělků zjištčných při předáni a převzeti dila ve
sjednanérl lerminu, uhradí Zhotovitel obiednateli smluvni pokutu ve \.ši 5o0 ,- Kč Za každý den
plodjení a vadLl'

XII. Smluvní pokuty
l. V případě, že zhotovitel budc v procllení dodai dilo. ktcléje předlnčtcm télo smlouvy v rozsahu

uledetlétn v lrodu II této slnlou!y' Ullladi objednateli sm1u!ní pokutu Ye vj'ši o'1% zceny dila Za
kaŽdý den prodleni'

2. Za nedodlženi siednaného tetnínu splatnosli faktuN uhndi objeď]atcl Zhotoviteli smluvní pokutll
ve výši 0'05% z r1luŽné částky za kaŽLIý den prodlení'

XIIL Řešení sporů
1. obje(lnatcl a Zhotovitcl wnaloží vcškelé ílsili ktomu' aby přirn!n jednánÍn vdohodě vyřešili

jakókoli spory, ncbo neshod}r v sotlvislosti sc snIouvou'
2. Jeslliže se obicdnateli ani Zholo\,iteli nepodaři spor vyřcšit do ]o dnů po Zahaljeni iednáni, můŽc

ktelákoli stťana požádat o soLrdní rozlrodnutí. spor lrtlde řešen soudem příslušnýn k místu sidla
obiednatele.

XII.odstoupení orI smlouvy
Ktcrákolil ze smlrrvnich stranje oprávněDa odstoupit od této smlouv} v nižc uve(lených připadech

a) jest]iže Zlrolovitel porllšil podmínky této slnlou\'y b}1 l]a tub skutcčnosl upozolncll iL 
'rni 

po
drrrhónr upozornění nezajjstil náplavu v dohodnllté stanovené lhLi1ě

b') Zholovitel se dostal do konkLlr7u' ncbo najeho nrajetek b-vlo Zaháielro vYrol'návacl rizenr
c) Zhotovitcl pozb}rl oprávněni k poclnikatclské činIosti. kteráje předlnětem p]něnídíla
d) za podsletné poÍLjšenítéto s louvyje nedodrŽcrrí Závaznýclr nolem kva]iŇ. ochranv životnílro

oro.lredrd b<,/r\. o.li frr. e
V připadč odstoupeni objednatcLe od smloll!)' o dilo je tento povinen uhradit na zák]adě Íozpočtll
zhotoviteli odpovidající část cen} z bczvadně prove<leného dí]a yliženou o připadné pokuty a
penále'

slrana 4



XIV. ostatní ustgnovení
]) Smlouva vstupuje v plalnost podpisem, čímŽ smluvni stran}' \}aádři souhlas s celým obsahem

smlouvy.
2) Měnit nebo dop]ňovat text smlouvy je moáré jen folmou písemných dodatků'j) Tato srnlouvaje vystavena Ve dvou stejnopisech s platnosti origináhl' Každá ze smluvnich sían

obor/rj.den p, n r,,cn) .rqlnopi..
4) Smluvni strany výslovnč souhlasi s lín, aby tato smlouva byla uveclcna v přehlcdu nazvaném

,,Srnlouvy uzavřené městem" vedeném měs1en Lysá nad Laben' ktelý obsahLÚe údaje o
smluÝních stranách, předmčtu smlou\J. ljlsellle oZni]!erlr srn1oLrr1 :r rJátuln jejíilo podpisLl'
smluvní strany výslovně souhlasi' že tato smIouva může bý bezjakéhokoliv onrezenr zlcrejnena
na oficiálnich webo\'ých str1ukách nrěsta [,ysá nad Laben (\'r'1vw'nlestolvsa'cz). a to včetiě
všech případných přílolr a dodatků. Smltl\ni slran) plolllaitÚl. ze sktrteČnostl uverlené v této
smlouvě nepovažují za obchodni tajemství a udčiují svolení k jejich užití a Zveřejněni bez
stanovení jakýclrkoliv dalšich podmfu ek'

Rada města svýln usnesenim č'22], Zc d|e 30' 3' 2016 souh]asi s uzavřením smloLrvv o dilo s firmou
Bušek P&T Voda P]yn 'Iopeni, s' r' o', Újezclec 29, 384 22 V1achovo Biezi, iČo| 0463.J526'
za ma'ximální cenu 1.015.054'17 Kč l'četně DPFI'

m dne 19.4.2016 V Ujezdci dnc:

Za zhotovitelcZa objednate

N]gr' Jiři Ha\'el l'omáš Bušek, jcdnatel společnosti

BUšEX P&T vod. P|yň To!.nÍ t.Lo.
U]€zdec 29, 384 22 vlachovo 8lě2ílc|046 37 526' D/Čjczo4637526

ÍEL'| +42o ?24 3!l !l8 @

/-t'
oÍ

i9

stra.na 5


